
GOVERNO FEDERAL  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS 

CAMPUS JORGE AMADO 
 

 

 

PORTARIA 001/2021 

  

  

A DECANA do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Jorge Amado, 

no uso de suas atribuições legais, considerando os art. 10º, incisos IV e VII, da Resolução nº 

17/2016 da UFSB, que dispõem sobre os órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades 

Universitárias, resolve: 

 

  Art. 1º - Nomear composição da Comissão para Elaboração do PPC do curso de 

primeiro ciclo da Licenciatura Interdisciplinar em Saúde. 

 

§ 1o Dos membros da Comissão: 

 

 

Prof. Dr. Antônio José Costa Cardoso (SIAPE 1216860) 

 

Profa. Dra. Ita de Oliveira e Silva (SIAPE 1352016) 

 

Profa . Dra. Jane Mary de Medeiros Guimarães (SIAPE 1212769) 

 

Prof. Dr. Vanner Boere Souza (SIAPE 1189312) 

 

Profa. Dra. Maria Luiza Caires Comper (SIAPE 2967901) 

 

Profa. Dra. Camila Calhau Andrade (SIAPE 2209884) 

 

Profa. Dra. Grasiely Faccin Borges 

 

             Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

    

Itabuna, 03 de março de 2021 

 

 

Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências 

Campus Jorge Amado 

Mat. SIAPE nº 1352016 

Portaria nº 391, de 03 de julho de 2017, publicada no DOU n° 126, de 04/07/2017 – Seção 02, 

pág. 36  
 


